
 

 

 OGGETTO: Avviso  per reclutamento ESPERTO INTERNO per la progettazione e realizzazione  

del nuovo sito  WEB della scuola Istituto Comprensivo di Argelato 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO  della necessità di procedere all’acquisizione di un  servizio informatico legato al 

sito web di questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico dal 2020/21 secondo le seguenti 

esigenze: spazio web e database, assistenza, manutenzione, backup e sicurezza informatica, 

gestione domini, DNS  

TENUTO CONTO che questa amministrazione ha bisogno di una organizzazione del sito più efficace 

ed efficiente nonché di una maggiore sicurezza informatica e della necessità di adeguarsi ai 

continui aggiornamenti normativi relativi alla sicurezza e adeguamento informatico 

CONSIDERATO che è stato stipulato un contrato con Karon srl per la creazione e l’adeguamento 

del nuovo sito della scuola alla normativa vigente. 

RISCONTRATO la necessità di personalizzazione  del sito, della cura della sezione didattica e della 

formazione del personale addetto alla gestione del sito  in materia di accessibilità e usabilità di 

siti web di pubbliche amministrazione 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTA la necessità di individuare un esperto interno per svolgere tutte le attività  sopradescritte 

e in collaborazione con la ditta Karol che curerà solo gli aspetti  tecnici-informatici.  

CONSIDERATO che l’espletamento di tale compito prevede una significativa esperienza 

professionale nel campo specifico ed una buona conoscenza della normativa di riferimento 

rispondente ai parametri del Codice dell’ Amministrazione Digitale definito dal Decreto Legislativo 

7 marzo 2005, n. 82, modificato dal decreto legge 21 giugno 2013 n. 69, convertito con 

modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98  

CONSIDERATO che, in merito alla procedura di selezione dell’esperto, l’Istituzione Scolastica 

intende valorizzare le risorse ad essa interne, avvalendosi della opzione di individuazione 

mediante comparazione dei curricula coerenti con l’avviso in oggetto  

  

DISPONE 

l'apertura dei termini per la presentazione delle candidature per la selezione della figura 

professionale di:  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



ESPERTO in aggiornamento, gestione, implementazione, formazione e manutenzione del sito 

web www.icargelato.it della scuola per l’anno scolastico 20/21.  

In particolare, l’esperto dovrà:  

 

• Curare il sito  graficamente secondo le indicazioni fornite dalla Dirigenza  

• essere strutturato in modo da prevedere la possibilità di inserire moduli in varie posizioni 
(es. top, header, bottom, footer, left, right,...), di avere menù orizzontali e verticali 
configurabili su più livelli dal pannello di amministrazione e di supportare un layout 
multicolonna;  

• prevedere la possibilità di inserimento di elementi personalizzabili (es. banner, immagine 
di sfondo);  

Gli interessati possono presentare domanda di candidatura entro il 17/08/2020. Alla domanda, 

con firma originale del candidato, deve essere allegato il C.V. in formato europeo attestante le 

competenze informatiche richieste e  fotocopia di un documento di identità valido. 

Per tale incarico è previsto il compenso forfettario di 1000 euro netti  

L’analisi comparativa e la valutazione dei curricula per la selezione dell’esperto saranno curati 

dal Dirigente Scolastico sulla base dei criteri sotto specificati: 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  PUNTEGGIO  PUNTEGGIO  
MAX  

TOTALE  

Esperienze coerenti con le 
attività previste dall’incarico e 
con gli obiettivi progettuali: 3 
punti per ogni esperienza  
(max cinque esperienze)  

………….  15   

Attività di formazione sulle TIC 
in qualità di Docente nelle 
Istituzioni Scolastiche: 2 punti 
per attività  
(max cinque attività)  

…………  10   

Conoscenza dell’uso delle TIC 
(certificata o dichiarata) e 
possesso delle competenze 
informatiche necessarie per 
inserire i dati e gestire l’attività 
di propria competenza nel 
Content Management System  
Conoscenza certificata: 5 punti 
Conoscenza dichiarata: 3 punti  

…………..  5   

Corsi di formazione per 
l’attività in oggetto: 2 punti  
Max 3 corsi  

………..  6   

 Totale 30  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie 

di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione dell’incarico . 

L’attribuzione dell’ incarico avverrà tramite lettera di incarico         

La dirigente scolastica  

Prof.ssa Maria Lombardi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2020-07-31T16:41:20+0200
	Lombardi Maria




